
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ "/О Ji 0~<П-

ЕВПАТОРИЯ

О внесении изменений в постановление администрации 
города Евпатории Республики Крым от 23.03.2021 № 392-п 

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная защита 
населения городского округа Евпатория Республики Крым»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 №296 «Об 
утверждении государственной программы Российской Федерации «Социальная 
поддержка граждан», Законами Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 
основах местного самоуправления в Республике Крым», от 17.12.2014 
№34-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями в сфере социальной защиты населения, опеки 
и попечительства отдельных категорий граждан в Республике Крым», 
постановлением Совета министров Республики Крым от 03.12.2020 
№751 «Об утверждении Государственной программы Республики Крым 
«Социальная поддержка граждан Республики Крым» и признании утратившими 
силу некоторых постановлений Совета министров Республики Крым», Уставом 
муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, 
решениями Евпаторийского городского совета от 29.12.2017 №1-69/6 «Об 
утверждении перечня мер социальной поддержки предоставляемых за счет 
средств бюджета муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым», от 18.12.2024 №3-6/1 «О бюджете муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым на 2025 год и на 
плановый период 2026 и 2027 годов», постановлениями администрации города 
Евпатории Республики Крым от 19.02.2019 №217-п «Об утверждении порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
городского округа Евпатория Республики Крым», с изменениями, от 15.08.2024 
№2351-п «Об утверждении перечня муниципальных программ городского 
округа Евпатория Республики Крым», от 20.10.2022 №2400-п «Об утверждении 
положения о порядке подготовки нормативных правовых и правовых актов 



администрации города Евпатории Республики Крым» с изменениями, 
администрация города Евпатории Республики Крым постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации города Евпатории 
Республики Крым от 23.03.2021 № 392-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Социальная защита населения городского округа Евпатория 
Республики Крым», с изменениями от 30.12.2021 №2958-п, от 01.08.2022 
№1б77-п, от 27.02.2023 №599-п, от 05.05.2023 №1444-п, от 20.12.2023 №3915-п, 
от 01.04.2024 №708-п, от 23.09.2024 №2856-п, от 25.02.2025 №265-п, 
следующие изменения:

В приложении к постановлению:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная защита

населения городского округа Евпатория Республики Крым» строку:
Объем и 
источник 
и 
финансир 
ования 
муниципа 
льной 
программ 
ы, в том 
числе по 
годам:

Расходы (тыс. рублей)

ВСЕГО 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО 3 233 898, 
91586

463 811, 
33364

532 421, 
81366

483 858, 
65902

588 741, 
20411

587 610, 
92579

577 454, 
97964

средства
федераль
ного
бюджета

304 594, 
49370

48 796, 
01915

52 320, 
37372

57 558, 
77821

52 350, 
94947

51 997, 
10715

41 571, 
26600

средства 
бюджета 
Республи 
ки Крым

2 891 026, 
73011

407 748, 
19131

472 924, 
68307

419 076, 
54481

530 265, 
39864

530 371, 
00864

530 640, 
90364

средства 
бюджета 
городског 
о округа 
Евпатори 
я

38 277, 
69205

7 267, 
12318

7 176, 
75687

7 223, 
33600

6 124, 
85600

5 242, 
81000

5 242, 
81000

заменить строкой следующего содержания:
Объем и 
источники 
финансир 
ования 
муниципа 
лыюй 
программ 
ы, в том 
числе по 
годам:

Расходы (тыс. рублей)

ВСЕГО 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

ВСЕГО 3 338 891, 
20082

463 811, 
33364

532 421, 
81366

552 090, 
03801

598 640, 
93394

595 571, 
19413

596 355, 
88744



средства 
федеральн 
ОГО 
бюджета

338 767, 
24197

48 796, 
01915

52 320, 
37372

54 970, 
62051

62 250, 
67930

59 957, 
37549

60 472, 
17380

средства
бюджета
Республик
и Крым

2 958 887, 
54696

407 748, 
19131

472 924, 
68307

486 937, 
36166

530 265, 
39864

530 371, 
00864

530 640, 
90364

средства
бюджета
городског
о округа
Евпатория

41 236, 
41189

7 267, 
12318

7 176, 
75687

10 182, 
05584

6 124, 
85600

5 242, 
81000

5 242, 
81000

1.2. В абзаце 1 раздела 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» строки:

«На реализацию мероприятий муниципальной программы 
предполагается направить средств в общей сумме 3 233 898,91586 тыс. рублей:

2022 год - 463 811,33364 тыс.рублей;
2023 год - 532 421,81366 тыс.рублей;
2024 год - 483 858,65902 тыс.рублей;
2025 год - 588 741,20411 тыс.рублей;
2026 год - 587 610,92579 тыс.рублей;
2027 год - 577 454,97964 тыс.рублей.» 

заменить строками следующего содержания:
«На реализацию мероприятий муниципальной программы 

предполагается направить средств в общей сумме 3 338 891,20082 тыс. рублей, 
в т.н.:

2022 год - 463 811,33364 тыс.рублей;
2023 год - 532 421,81366 тыс.рублей;
2024 год - 552 090,03801 тыс.рублей;
2025 год - 598 640,93394 тыс.рублей;
2026 год - 595 571,19413 тыс.рублей;
2027 год - 596 355,88744 тыс.рублей.»

1.3. В абзаце 8 пункта 4 раздела 5 муниципальной программы 
«Характеристика основных мероприятий муниципальной программы» 
мероприятие:

«Осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной 
социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей.»

изложить в новой редакции:
«Осуществление полномочий по предоставлению ежемесячной помощи 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей и принятым в 
приёмную семью, денежного вознаграждения, причитающегося приёмным 
родителям», в соответствии с наименованием субвенции.»



1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Социальная защита 
населения городского округа Евпатория Республики Крым» изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на 
официальном портале Правительства Республики Крым -  в 
разделе: муниципальные образования, подраздел - Евпатория, а также на 
официальном портале муниципального образования городской округ Евпатория 
Республики Крым  в разделе Документы, подраздел - 
Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной 
сети общего пользования, а также в раздел о Евпатории, подраздел - 
стратегическое развитие - муниципальные программы - муниципальная 
программа «Социальная защита населения городского округа Евпатория 
Республики Крым», а также путем опубликования информационного 
сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, учрежденных 
органом местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

http://rk.gov.ru

http://my-evp.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Евпатории Республики Крым, 
курирующего департамент труда и социальной защиты населения 
администрации города Евпатории Республики Крым.

Глава администрации города 
Евпатории Республики Крым А.Ю.Юрьев

http://rk.gov.ru
http://my-evp.ru


^Евп<^ПРиложение
л'у <\С* - О >Сч.
^0^о^2Я^0^б^Постановлению администрации
' j?/ уя1^пода Евпатории Республики Крым

О о I 
Q-® \ ОТДЕЛ

"*//шиложение № 3 к муниципальной 
рограмме «Социальная защита 

населения городского округа 
Евпатория Республики Крым»

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы по источникам финансирования

№ 
п/п

Мероприятия по реализации 
муниципальной программы 

(подпрограммы)

Срок 
исполнен

ИЯ 
мероприя 

тия

Ответственн 
ый за 

выполнение 
мероприяти 

я 
программы 

(подпрограм 
мы)

Источники 
финансирова 

НИЯ

Всего (тыс.
руб.)

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 Создание условий для роста 
благосостояния граждан - 
получателей мер социальной 
поддержки

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 24 369,7982
9

3 774,587
18

4 710,810
27

4 090,860
84

3 903,860
00

3 944,840
00

3 944,840
00

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

муниципальн 
ый бюджет

24 369,7982
9

3 774,587
18

4 710,810
27

4 090,860
84

3 903,860
00

3 944,840
00

3 944,840
00

внебюджета



ые источники
1.1 Оказание материальной 

помощи гражданам, 
находящимся в трудной 
жизненной ситуации

2022-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 7 754,26826 1 383,128
80

1 833,993
40

1 410,781 
06

1 018,527 
00

1 055,492 
00

1 052,346 
00

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

7 754,26826 1 383,128
80

1 833,993
40

1 410,781 
06

1 018,527 
00

1 055,492
00

1 052,346 
00

внебюджетн 
ые источники

1.2 Разовая материальная помощь 
семьям воинов 
интернационалистов, 
погибших в Афганистане

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 191,66176 38,20064 30,61888 30,87424 30,65600 30,65600 30,65600

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

191,66176 38,20064 30,61888 30,87424 30,65600 30,65600 30,65600

внебюджетн 
ые источники

1.3 Ежемесячная материальная 
помощь семьям воинов 
интернационалистов, 
погибших в Афганистане

2022-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения

Всего, в т.ч. 574,26244 114,5973
6 91,85208 91,91200 91,96700 91,96700 91,96700

федеральный 
бюджет



администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

574,26244 114,5973
6 91,85208 91,91200 91,96700 91,96700 91,96700

внебюджетн 
ые источники

1.4 Ежемесячная дополнительная 
выплата инвалиду с детства

2022-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 805,48400 102,1200 
0

102,1200 
0

137,1680 
0

154,6920 
0

154,6920 
0

154,6920 
0

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

805,48400 102,1200 
0

102,1200 
0

137,1680 
0

154,6920 
0

154,6920 
0

154,6920 
0

внебюджетн 
ые источники

1.5 Ежемесячная дополнительная 
выплата вдове погибшего при 
исполнении служебных 
обязанностей

2022 год Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 32,51613 32,51613 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

32,51613 32,51613 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

-



внебюджета 
ые источники

1.6 Ежемесячные социальные 
выплаты Почетным гражданам 
города Евпатории

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.н. 1 468,50000 231,0000
0

241,5000 
0

240,0000
0

252,0000
0

252,0000
0

252,0000
0

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

муниципальн 
ый бюджет

1 468,50000 231,0000 
0

241,5000 
0

240,0000
0

252,0000
0

252,0000
0

252,0000 
0

внебюджета
ые источники

1.7 Скидка на оплату жилых 
помещений и коммунальных 
услуг в размере 50 процентов 
платы за коммунальные 
услуги, рассчитанной исходя 
из объема потребляемых 
коммунальных услуг

2022-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 374,73804 46,65019 45,88915 46,18570 75,55300 78,65700 81,80300

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

хмуниципальн 
ый бюджет

374,73804 46,65019 45,88915 46,18570 75,55300 78,65700 81,80300

внебюджета
ые источники

1.8 Ежегодная материальная 
помощь гражданам, 
пострадавшим вследствие 
Чернобыльской катастрофы

2022-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения

Всего, в т.ч. 889,17764 151,6344
8

145,5921
6

147,8250 
0

148,0420
0

148,0420
0

148,0420 
0

федеральный 
бюджет



адрлинистра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

- бюджет
Республики
Крым

муниципальн
ый бюджет

889,17764 151,6344
8

145,5921
6

147,8250
0

148,0420
0

148,0420
0

148,0420
0

внебюджетн
ые источники

1.9 Выплата денежной 
компенсации многодетным 
семьям на приобретение 
спортивной формы и/или 
спортивной обуви либо 
заменяющего ее комплекта 
одежды

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 4 092,43900 196,6720 
0

244,6265 
0

775,2325 
0

958,6360 
0

958,6360
0

958,6360
0

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

муниципальн 
ый бюджет

4 092,43900 196,6720
0

244,6265 
0

775,2325
0

958,6360
0

958,6360
0

958,6360
0

внебюджетн 
ые источники

1.1
0

Выполнение проектно
сметной, сметной 
документации по текущему 
ремонту и текущий ремонт в 
здании департамента труда и 
социальной защиты населения 
АГЕ РК

2022-
2024 год

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 1 416,55534 461,1413
4

932,3890
0 23,02500 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

муниципальн 
ый бюджет

1 416,55534 461,1413
4

932.3890
0

23,02500 0,00000 0,00000 0,00000



внебюджета
ые источники

1.11 Выплата пенсии за выслугу 
лет, муниципальным 
служащим, замещавшим 
должности муниципальной 
службы в администрации 
города Евпатории Республики 
Крым.

2022-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 6 592,04081 870,6563
7

1 042,229
10

1 187,857
34

1 163,766
00

1 163,766
00

1 163,766 
00

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

6 592,04081 870,6563
7

1 042,229
10

1 187,857
34

1 163,766
00

1 163,76 6
00

1 163,766 
00

внебюджета 
ые источники

1.1
2

Закупка услуг по проведению 
диспансеризации 
муниципальных служащих 
департамента труда и 
социальной защиты населения 
администрации города 
Евпатории Республики Крым

2022 год Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 146,26987 146,2698 
7 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

муниципальн 
ый бюджет

146,26987 146,2698
7 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

внебюджета 
ые источники

1.1
3

Выплата компенсации за 
непосещение детского сада на 
детей в возрасте от 1,5 до 3-х

2025-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной

Всего, в т.ч. 31,88500 0,00000 0,00000 0,00000 10,02100 10,93200 10,93200

федеральный



лет защиты 
населения
администра
ции города
Евпатории
Республики
Крым

бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

31,88500 0,00000 0,00000 0,00000 10,02100 10,93200 10,93200

внебюджетн 
ые источники

2 Повышение роли 
общественных организаций 
инвалидов и ветеранов

2022-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 2 999,75000 499,8300 
0

499,9800
0

499,9400 
0

500,0000
0

500,0000
0

500,0000 
0

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

2 999,75000 499,8300 
0

499,9800 
0

499,9400
0

500,0000 
0

500,0000 
0

500,0000 
0

внебюджетн 
ые источники

2.1 Предоставление из бюджета 
городского округа Евпатория 
РК субсидий на финансовую 
поддержку общественных 
организаций ветеранов и 
инвалидов

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 2 999,75000 499,8300 
0

499,9800 
0

499,9400 
0

500,0000 
0

500,0000 
0

500,0000 
0

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн
2 999,75000 499,8300 

0
499,9800 

0
499,9400 

0
500,0000 

0
500,0000

0
500,0000 

0



ый бюджет

внебюджеты 
ые источники

3 Повышение уровня 
доступности приоритетных

2022-
2027

Департамен 
т труда и Всего, в т.ч. 7 303,29160 2 897,066

00
1 925,586

60
1 429,183

00
965,8360 

0 42,81000 42,81000
объектов и услуг в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности для

годы социальной 
защиты 
населения

федеральный 
бюджет

инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения

администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым, 
структурны 
е

- бюджет
Республики
Крым

муниципальн 
ый бюджет

7 303,29160 2 897,066 
00

1 925,586
60

1 429,183
00

965,8360
0 42,81000 42,81000

подразделен 
ия
администра
ции города
Евпатории
Республики
Крым

внебюджета 
ые источники

3.1 Адаптация объектов 
социальной инфраструктуры

2022-
2027

Департамен 
т труда и Всего, в т.ч. 7 303,29160 2 897,066

00
1 925,586

60
1 429,183

00
965,8360 

0 42,81000 42,81000

для инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения (обеспечение

годы социальной 
защиты 
населения

федеральный 
бюджет

доступности, оборудование, 
обустройство объектов, 
проведение капитальных и 
текущих ремонтов, закупка 
оборудования и т.д.)

администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым, 
структурны 
е

- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

7 303,29160 2 897,066
00

1 925,586
60

1 429,183
00

965,8360 
0 42,81000 42,81000

подразделен



ИЯ
администра
ции города
Евпатории
Республики
Крым

внебюджетн 
ые источники

4 Выполнение переданных 
полномочий департаментом 
труда и социальной защиты 
населения администрации 
города Евпатории Республики 
Крым

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 3 304 218,3
6093

456 639,8
5046

525 285,4
3679

546 070,0
5417

593 271,2
3794

591 083,5
4413

591 868,2
3744

федеральный 
бюджет

338 767,241
97

48 796,01
915

52 320,37
372

54 970,62 
051

62 250,67
930

59 957,37
549

60 472,17
380

- бюджет
Республики
Крым

2 958 887,5
4696

407 748,1
9131

472 924,6
8307

486 937,3
6166

530 265,3
9864

530 371,0
0864

530 640,9 
0364

муниципальн 
ый бюджет

6 563,57200 95,64000 40,38000 4 162,072
00

755,1600 
0

755,1600 
0

755,1600 
0

внебюджетн
ые источники

4.1 Осуществление переданных 
органам местного 
самоуправления в Республике 
Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
социальной защиты населения

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 156 985,244
00

26 144,92
300

26 671,82
800

26 921,52
300

25 748,99
000

25 748,99
000

25 748,99
000

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

150 421,672
00

26 049,28
300

26 631,44
800

22 759,45
100

24 993,83
000

24 993,83
000

24 993,83
000

муниципальн 
ый бюджет

6 563,57200 95,64000 40,38000 4 162,072
00

755,1600
0

755,1600
0

755,1600
0

внебюджетн 
ые источники



4.1.
1

Обеспечение деятельности 
аппарата (оплата труда с 
начислениями на нее) ДТСЗН 
АГЕ РК

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 138 827,772
30

22 927,41
409

23 963,55
269

24 470,03 
052

22 488,92
500

22 488,92
500

22 488,92
500

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

132 400,220
30

22 927,41
409

23 963,55
269

20 307,95
852

21 733,76
500

21 733,76
500

21 733,76
500

муниципальн 
ый бюджет

6 427,55200 4 162,072
00

755,1600
0

755,1600
0

755,1600 
0

внебюджетн 
ые источники

4.1.
2

Содержание материально- 
технической базы ДТСЗН АГЕ 
РК

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 18 157,4717 
0

3 217,508
91

2 708,275
31

2 451,492
48

3 260,065
00

3 260,065
00

3 260,065
00

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

18 021,4517 
0

3 121,868
91

2 667,895
31

2 451,492
48

3 260,065 
00

3 260,065 
00

3 260,065 
00

муниципальн 
ый бюджет

136,02000 95,64000 40,38000

внебюджетн 
ые источники

4.2 Оказание мер социальной 
защиты граждан в 
соответствии с Законом 
Республики Крым от 17 
декабря 2014 года № 
36-3PK/2014 «Об особенностях

2022-
2023 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра

Всего, в т.ч. 17 385,0117
2

9 583,451 
00

7 801,560
72 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет
- бюджет 17 385,0117 9 583,451 7 801,560 0.00000 0,00000 0,00000 0,00000



установления мер социальной 
защиты (поддержки) 
отдельным категориям 
граждан, проживающих на 
территории Республики Крым»

ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Республики 
Крым 2 00 72

муниципальн 
ый бюджет

внебюджета 
ые источники

4.3 Компенсационные выплаты по 
льготному проезду отдельных 
категорий граждан на авто-, 
электро- и железнодорожном 
транспорте

2022-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 1 258 828,7
8700

173 533,6
8300

218 935,1
5900

210 842,2 
0600

218 785,8
6900

218 365,9
3500

218 365,9
3500

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

1 258 828,7
8700

173 533,6
8300

218 935,1
5900

210 842,2 
0600

218 785,8
6900

218 365,9
3500

218 365,9
3500

муниципальн 
ый бюджет

внебюджета 
ые источники

4.4 Приобретение технических и 
других средств реабилитации 
инвалидам и отдельным 
категориям граждан, льготным 
категориям граждан

2022-
2023 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 1 156,08218 640,6270 
0

515,4551 
8 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

1 156,08218 640,6270 
0

515,4551
8 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципальн 
ый бюджет
-



внебюджетн 
ые источники

4.5 Выплата социального пособия 
на погребение

2022-
2023 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 2 282,80332 1 009,000
32

1 273,803
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

2 282,80332 1 009,000
32

1 273.803
00 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципальн 
ый бюджет

внебюджетн 
ые источники

4.6 Оплата жилищно- 
коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 277 878,685
22

39 851,39
800

42 917,39
900

45 192,10
800

51 769,48 
083

49 031,53
434

49 116,76
505

федеральный 
бюджет

277 878,685
22

39 851,39
800

42 917,39
900

45 192,10
800

51 769,48 
083

49 031,53
434

49 116,76
505

- бюджет
Республики
Крым

муниципальн 
ый бюджет

внебюджетн 
ые источники

4.7 Осуществление полномочий по 
предоставлению ежемесячной 
помощи детям-сиротам и 
детям, оставшимся без

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты

Всего, в т.ч. 1 021 994,5
6734

126 439,0
0000

145 992,9
7282

169 624,2
4060

193 312,7
8464

193 312,7
8464

193 312,7
8464

федеральный



попечения родителей и 
принятым в приёмную семью, 
денежного вознаграждения, 
причитающегося приёмным 
родителям

населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

1 021 994,5
6734

126 439,0 
0000

145 992,9
7282

169 624,2
4060

193 312,7
8464

193 312,7
8464

193 312,7
8464

муниципалы!
ый бюджет

внебюджета 
ые источники

4.8 Осуществление переданного 
полномочия Российской 
Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты 
лицам, награжденным 
нагрудным знаком «Почетный 
донор России»

2022-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Респуолики 
Крым

Всего, в т.ч. 60 888,5567
5

8 944,621
15

9 402,974
72

9 778,512
51

10 481,19
847

10 925,84
115

11 355,40
875

федеральный 
бюджет

60 888,5567
5

8 944,621
15

9 402,974
72

9 778,512
51

10481,19
847

10 925,84
115

11 355,40
875

- бюджет 
Республики 
Крым

муниципальн 
ый бюджет

внебюджета
ые источники

4.9 Предоставление мер 
социальной поддержки 
отдельным, категориям граждан

2022-
2023
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 141 965,829
35

70 191,54
500

71 774,28
435 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет
- бюджет.
Республики
Крым

141 965,829
35

70 191,54
500

71 774,28
435 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципальн L "



ый бюджет

внебюджетн
ые источники

4.1 
0

Компенсация отдельным 
категориям граждан оплаты 
взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирном доме

2022 год Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 301,60199 301,6019 
9 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

федеральный 
бюджет

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0.00000

- бюджет
Республики
Крым

301,60199 301.6019
9 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

муниципальн 
ый бюджет

внебюджетн 
ые источники

4.11 Выплата единовременного 
пособия на погребение

2024-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 33 569,2462
6 0,00000 0,00000 8 451,274

26
8 046,506

00
8 368,367

00
8 703,099 

00

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

33 569,2462
6 0,00000 0,00000 8 451,274

26
8 046,506

00
8 368,367 

00
8 703,099 

00

муниципальн 
ый бюджет

внебюджетн 
ые источники

4.1
2

Приобретение технических и 
других средств реабилитации

2024-
2027

Департамен 
т труда и

Всего, в т.ч. 2 648,71750 0,00000 0,00000 627,1835
0

609,4500 
0

764,0060
0

648,0780 
0



инвалидам и отдельным 
категориям граждан

годы социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

2 648,71750 0,00000 0,00000 627,1835
0

609,4500 
0

764,0060
0

648,0780 
0

муниципальн 
ый бюджет

внебюджетн
ые источники

4.1
3

Выплата социального пособия 
на погребение и возмещение 
расходов специализированным 
службам по вопросам 
похоронного дела

2024-
2027 
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории 
Республики 
Крым

Всего, в т.ч. 5 208,06060 0,00000 0,00000 1 374,241
60

1 228,158
00

1 277,285
00

1 328,376
00

федеральный 
бюджет
- бюджет 
Республики 
Крым

5 208,06060 0,00000 0,00000 1 374,241
60

1 228,158
00

1 277,285
00

1 328,376 
00

муниципальн 
ый бюджет

внебюджетн
ые источники

4.1
4

Предоставление поддержки 
отдельных категорий граждан 
по оплате за жилое помещение 
и коммунальных услуг

2024-
2027
годы

Департамен 
т труда и 
социальной 
защиты 
населения 
администра 
ции города 
Евпатории

Всего, в т.ч. 323 125,167
70 0,00000 0,00000 73 258,76

470
83 288,80

100
83 288,80

100
83 288,80

100

федеральный 
бюджет
- бюджет
Республики
Крым

323 125.167
70

0,00000 0,00000 73 258,76
470

83 288,80
100

83 288,80
100

83 288,80
100



Республики 
Крым муниципальн 

ый бюджет

внебюджеты 
ые источники

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ Всего, в т.ч. 3 338 891,2 
0082

463 811,3
3364

532 421,8
1366

552 090,0
3801

598 640,9
3394

595 571,1
9413

596 355,8
8744

федеральный 
бюджет

338 767,241
97

48 796,01
915

52 320,37
372

54 970,62 
051

62 250,67
930

59 957,37
549

60 472,17
380

- бюджет 
Республики 
Крым

2 958 887,5 
4696

407 748,1
9131

472 924,6
8307

486 937,3
6166

530 265,3
9864

530 371,0 
0864

530 640,9 
0364

муниципальн 
ый бюджет

41 236,4118
9

7 267,123
18

7 176,756
87

10 182,05
584

6 124,856
00

5 242,810 
00

5 242,810 
00

внебюджетн 
ые источники


